
روز جهانی معلولان 
و ضرورت آموزش

از ســال ۱۹۹۲، ســازمان ملل، ســوم 
روز  را  آذر)   ۱۳ امســال  و   ۱۲) دســامبر 
جهانی معلــولان اعلام کرده  اســت. هر 
ســال در ایــن روز، نهادهــای جهانــی با 
برگــزاری برنامه های ویژه، دشــواری های 
شهروندان معلول را مطرح کرده و افزون 
بر تأکید بر پیگیری خواســته ها و نیازهای 
آنان، آگاهی رســانی در  این  زمینه را دنبال 
می کنند. در چارچوب های تازه، معلولیت 
بیماری به شــمار نمی آید و این افراد فقط 
نیازهای ویژه خــود را دارند و جامعه باید 
بــا آموزش و آگاهی رســانی درســت، این 
نیازها را بشناســد و به آنها احترام بگذارد. 
از دیگر سو، دولت ها درباره رسیدگی به این 
نیازها وظیفه مند بــوده و بی گمان یکی از 
سنگین ترین مسئولیت های ذاتی دولت ها، 
آموزش شهروندان و از آن میان شهروندان 

با نیازهای ویژه است.
در مجموعــه پژوهش هایــی که مرکز 
پژوهش های مجلــس در ۱۴۰۳ در زمینه 
معلولان انجام داده، یک میلیون و ۵۴۶ هزار و 
۸۶۱ فــرد دارای معلولیــت زیر پوشــش 
ســازمان بهزیســتی هســتند؛ ۳۸ درصد 
زن و ۶۲ درصــد مرد. بر پایــه این گزارش، 
نزدیک ۲۰ درصد این افراد زیر  ۲۰ سال قرار 
دارند و بخش بزرگی از آنان در بازه ســنی 
آموزش رسمی هستند. نزدیک به ۱۰ درصد 
از کــودکان معلول به دلیــل ناتوانی های 
جســمی وارد مدرســه نشــده  و نزدیــک 
یک چهارم افــراد دارای معلولیت گزارش 
داده اند   مدرسه ها امکانات درخور نیازهای 
آنان را ندارند. بر پایه گزارش یونیســف در 
ســال ۲۰۲۱، از ۲۴۰ میلیون کودک معلول  
۴۹ درصد بیــش از دیگر کودکان، احتمال 
دارد کــه هرگز وارد مدرســه نشــده و ۴۲ 
درصد کمتر احتمال دارد از سطح درخوری 
از خواندن، نوشتن و درک مطلب برخوردار 
باشــند. این آمار در ایران اگر بدتر نباشــد، 

بی گمان بهتر نیست.
اما پیش از پرداختن به موضوع آموزش 
کــودکان معلول و جایگاه آن در ســاختار 
سیاسی-حکمرانی کشــور، همان بس که 
مرکز پژوهش های مجلس در چند ســال 
گذشته  بجا و به شکل فراگیر به موضوعاتی 
همچــون مســکن، بهداشــت، درمــان و 
توان بخشــی  و قانــون حمایــت از حقوق 
معلولان پرداخته، اما به شــکل متمرکز و 
ویژه، آموزش این بخش از جامعه را نادیده 

گرفته  است.
گرچه ایران در ســال ۱۳۸۷ کنوانسیون 
حقوق افــراد دارای معلولیــت را پس از 
تصویب در مجلس پذیرفت، اما همچنان 
اجرای بخش بزرگی از این کنوانســیون در 
کشور بر زمین مانده  است. یکی از مهم ترین 
این بخش ها  آموزش اســت. دهه هاست 
که آموزش و پرورش اســتثنایی در کشــور 
راه اندازی شده و آموزش بخشی از کودکان 
با نیازهــای ویــژه را بر عهــده دارد، اما با 
توجه به دگرگونی های جدی و بنیادین در 
آموزش معلولان در جهان و دستاوردهای 
علمی-آموزشی در این زمینه، ما همچنان 
در گام های نخست برای پیگیری توصیه ها 
و راهکارهای نوین در گستره آموزش افراد 

معلول هستیم.
یکی از ســندهای مهــم جهانی در  این  
زمینه، «بیانیه سالامانکا» و چارچوب هایی 
برای عمــل درباره آموزش افراد با نیازهای 
ویــژه اســت کــه دســتاورد هم اندیشــی 
نمایندگان ۹۲ کشــور در کنفرانس جهانی 
آمــوزش در ســال ۱۹۹۴ در ســالامانکای 
اسپانیا ست. یکی از محوری ترین سفارش ها 
در این بیانیه، تأکید بر فراهم سازی زمینه های 
سیاســی، سیاســت گذاری های آموزشی و 
تعیین چارچوب های اجرائی برای «آموزش 
فراگیر و دربرگیرنده» اســت؛ آموزشــی که 
در آن همه کــودکان  و از آن میان کودکان 
با نیازهای ویــژه، بتوانند در مدرســه های 
عادی کنار یکدیگر آموزش ببینند و دولت ها 
وظیفه دارند با توجه به نیازهای هر کودک، 
زمینــه آموزش کیفی را بــرای آنان فراهم 
کنند. مدرســه ها نیز باید به گونه ای باشــند 
کــه توانایی ها و نیازهای هــر کودکان را به 
رســمیت شــناخته و برای آموزش بهینه 
آنان تــلاش کنند. نبود امکانــات درخور و 
عــدم مناسب ســازی فیزیکی مدرســه ها، 
نبود آموزش های کارآمد به معلمان برای 
کمک های کارآمد به نوآموزان معلول، نبود 
ســاختاری ســازمان یافته برای آگاهی های 
عمومــی در تعامــل با ایــن افــراد و ... از 
کمبودهای گسترده ساختار آموزشی در این 
زمینه اســت.  اما پرسش بنیادین این است 
که ســاختار آموزشی کشــور تا چه اندازه 
توانســته یا می تواند یــا می خواهد در این 

زمینه تلاش کند ؟ 

روزها روزنامه سیاسی، اقتصادي، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران
صاحب امتیاز و مدیرمسئول : مهدي رحمانیان

نشانـی: تهران: میدان فاطمى، خیابان بهـرام  مصیرى،  پلاك 22      تلفـن: 54 و 88936270      نمابر: 88925467  
 تلفن آگهی ها:  86036119      تلفن امور آگهى هاى شهرستان ها: 7-44019805    تلفن امور مشترکین: 88903548  

 توزیـع: شرکت پیام رسان سبز   تلفن: 66287344      چـاپ: صمیم

سه شنبه 13 آذر 1403    1 جمادى الثانى 1446     3 دسامبر 2024    سال بیست ویکم     شماره  4991   12 صفحه 
اذان ظهــرتهــران 11:54    اذان مغــرب 17:11    اذان  صبــح  فــردا 5:29    طلــوع آفتــاب 6:58

خانه موزه سیمین و جلال، خانه زوج معروف ادبی سیمین دانشور و جلال آل احمد است. کلیه اسباب و وسایل این خانه شامل کتاب ها و لوازم اتاق ها
 و آشپزخانه و تمامی قسمت ها همان لوازمی هستند که جلال و سیمین استفاده می کردند. عکس: علیرضا اسماعیلی، باشگاه روزنامه نگاران جوان

instagram:sharghdaily1 twitter:sharghdaily youtube:sharghdaily Telegram:SharghDaily www.sharghdaily.comaparat:tasvirshargh

ســال ۸۱ اپرای عروســکی اتریش با نمایش «فلوت ســحرآمیز»، اثر 
ماندگار موتزارت، در جشــنواره تئاتر عروســکی تهــران حضور یافت و 
اجرای موفقی داشت و با اســتقبال مردم روبه رو شد. در همان سال ها، 
اجرای داســتان های عاشــقانه کهن ایرانــی از جمله لیلــی و مجنون، 
خســرو و شیرین، رســتم و تهمینه، ســهراب و گردآفرید و... میسر نبود. 
این گنجینه های ادب و هنر ایرانی دریغ بود که در زمانه ما به فراموشــی 
ســپرده شــود، در حالی که قابلیــت به روزرســانی و بازاجرا داشــت  و 
نجیبانه ترین شــکل عشق را به تصویر می کشید. این روزها بهتر این نکته 
را درک می کنیم که چه تلاش گســترده ای می شود تا مثلا حکیم نظامی 
گنجوی از پیشــینه ارجمند ادبیات و هنر ایران، دور بماند و برای این کار 
دیگران چه هزینه های گزافی پرداخت می کنند  و چه اجراهای ســبُکی 
را بــه نام آن بزرگان به دیگــر زبان ها به صحنه می برنــد. از این رو برای 
زمینه ســازی این اجراها به همان شــیوه اپرای عروسکی اتریش، بسنده 
کردیم تا شرایط اجرای صحنه ای با بازیگران حرفه ای فراهم آید. هرچند 
در آغــاز، هنرمندان باتجربه برای این کار چنــدان زیاد نبوده اند. بنابراین 
چاره را در این یافتیم که از تجربه نمایش عروســکی کشور اتریش بهره 
ببریم و با آمدوشــد مدیــران و هنرمندان، عروســک های درخور اجرای 
آثــار ملی را طراحی، ســفارش و تهیه کنیم. پــس از آن روبه روی تالار 
وحدت، تالار فردوســی به اهتمام بنیاد تازه تأسیس رودکی به این منظور 
برپا شد  و این نوع اجراهای عروســکی رفته رفته رونق فراوانی یافت. از 
آثــار موفق این دوره، شــمس و مولانا، لیلی و مجنون، شــیخ صنعان و 
دختر ترســا و... بود. اما کار به آثار کلاســیک عاشــقانه محدود نماند  و 
آثار دیگری همچون خیام، حافظ و ســعدی به صحنه رفت. کار تا جایی 
اســتقبال شد که گاهی آثار خارجی مهمی با عروسک ها اجرا شد؛ مانند 
اپرای عروســکی مکبث. این آثار با کارگردانی بهروز غریب پور به صحنه 
می رفــت. هم زمان برخی از این تولیدات با بازیگران حرفه ای به نمایش 

درمی آمد؛ از  جمله کارهای زنده یاد پری صابری که حقی شایسته بر تئاتر 
فیزیکال و موزیکال ایرانی دارد و همیشه گروه موسیقی بزرگی متشکل از 
نوازندگان و خوانندگان پشــتیبان ارائه های ایشان بودند. به تازگی اتفاقی 
نو  را در تئاتر ایران شــاهد هســتیم که جامعه هنــری و فضای عمومی 
نه تنها پذیرا، بلکه دلبسته آن است؛ همچون نمایش «لیلی بی مجنون» 
نوشــته محمود متوســلیان به کارگردانی پیمان خازنی در تالار شهرزاد. 
ویژگی تولیدی این اجراها از یک ســو ســادگی و کم هزینه بودن آن است 
و از ســوی دیگر، نسل جوان بنا بر نیازهای انسان امروز، روایت خود را از 
این داســتان ها می خواند و بازاجرا می کند. فرازی از دعای مجنون که او 
را برای رهایی از یاد لیلی روانه خانه خدا کرده اند، در این اجرا برجســته 
شــده اســت: یا رب به خدایی خداییت/ وانگه به کمال پادشاهیت/ کز 
عشــق به غایتی رســانم/ کو ماند اگرچه من نمانم/ یا  رب تو مرا به روی 

لیلی/ هر لحظه بده زیاده میلی
یکــی از ویژگی هــای این آثار، موســیقایی بودن آن اســت. به همین 
واســطه  ترانه و شــعر نقش برجســته ای در تکمیل اشــعار شــاعران 
کهن دارد. درواقع موســیقی واســطه و وسیله تبدیل شــعر به یک اثر 
اجرائی می شــود و بــه ارائه هنرمندانه آن کمک می کنــد. این نیز راوی 
مجنون خویشتن ســوز بر مزار لیلی اســت که پایان بخش نمایش است: 

انگشت کَش سخن سرایان/ این قصه چنین بَرَد به پایان/ کِی خالق هر چه 
آفریده ســت/ سوگند به هرچه برگزیده ست/ کز محنت خویش وارهانم/ 
در حضرت یار در رســانم/ ایــن گفت و نهاد بر زمین ســر/ وان تربت را 
گرفت در بر/ چون تربت دوست در برابر/ ای دوست بگفت و جان برآورد
در اجراهای عروسکی پیشین که خوشبختانه متعاقبا اجرا می شوند، 
همچون شــمس و مولانا، شــاهد حضــور خوانندگان حرفــه ای و بنام 
همچون همایون شــجریان در نقش شمس و محمد معتمدی در نقش 
مولانا و دیگرانی مانند حســینعلی شــاپور و ســولماز بــدری بوده ایم. 
ابیاتی که از آن اپرا در ذهنم همچنان برجســته مانده اســت، عبارت اند 
از: هر زمان نو می شــود دنیا و ما/ بی خبر از نوشــدن انــدر بقا/ پس تو 
را هر لحظــه مرگ و رجعتی ســت/ مصطفی فرمود دنیا ساعتی ســت
  یا این بیت: آدمی چون کشتی است و بادبان/ تا کی آرد باد را آن بادران
هم زمان با اجرا، کلیپ هایی نیز در فضای مجازی منتشــر  و دست به 
دســت شد. ولی در آثار امروزی شــاهد خوانندگی بازیگران جوان حوزه 
تئاتر و موســیقی هســتیم. به هر حال اگر «پرفورمنس» را جمع ادبیات و 
نمایش و موســیقی بدانیم، شــکل جدیدی از پرداختن به هنر و هویت 
ایرانی چشــم انداز روشــنی را نوید می دهد. در پایان بجاست یادی کنیم 
از زنده یــاد عبدالوهــاب شــهیدی که شــعری از فغانی شــیرازی را در 
ســوگواری مجنون بر مــزار لیلی اجرا کرد که به واقع زبان حال او ســت 
و در خاطره هــا ماند: شنیدســتم که مجنون دل افکار/ چو شــد از مردن 
لیلی خبردار/ گریبان چاک زد با آه و افغان/ به ســوی تربت لیلی شتابان
باری داســتان های مانــدگار نظامی گنجوی چنان اســت کــه در طول 
قرن ها پس از شــاهنامه، نه تنها بیشترین تصویرگری و نقاشی را به خود 
اختصاص داده، بلکه بســیاری از بزرگان و شاعران برای شخصیت های 
ماندگار او زبان حال سروده اند تا ما امروز این میراث های ارجمند ایران و 

ایرانی را چگونه پاس داریم.

از موتزارت تا نظامی گنجوی

به دنبال انتشار گزارش هایی درباره جان باختن چند کودک 
پــس از مصرف ماکارونی، ســازمان ملی اســتاندارد ایران در 
اطلاعیه ای توصیه کرد  باقی مانده ماکارونی پخته شده حداکثر 
یک ســاعت پس از پخــت در یخچال قرار گیــرد و از مصرف 

ماکارونی که بیش از ۲۴ ساعت در یخچال مانده پرهیز شود.

یک خرس ســیاه پس از دو روز اطراق در فروشگاهی در 
ژاپــن به دام افتاد.  این خرس یک روز را به ســیر کردن خود 
در بخش گوشت فروشگاه گذراند.  تعداد حملات خرس در 
ژاپن رو به افزایش است و در ۱۲ ماه گذشته مرگ شش نفر 

در حمله خرس ثبت شده است.

عیســی کلانتری، وزیر اسبق کشــاورزی، گفت : « قیمت 
گوشــت قرمز چهار برابر قیمت جهانی اســت. مردم حق 
دارنــد حداقل روزی دو هزار کیلوکالری بخورند. قیمت غذا 
با دلار روز در اکثر کشــورها پایین تر از ایران  است. مردم چه 

تقصیری دارند که سیاست گذاران  نادان هستند ».
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تحلیل خوانی

با وجــود تصویب و ابلاغ قانون حمایت از حقوق معلولان در ســال 
۱۳۹۷ و تعیین تکلیف این قانون در باره موضوعاتی مانند دســترس پذیری 
و مناسب ســازی اماکــن، معابر و وســایل حمل ونقل عمومی، پوشــش 
خدمات بهداشــتی، درمانی و توان بخشــی، ایجاد فرصت های شغلی و 
کارآفرینی، حمایت های معیشتی و اقتصادی، تأمین مسکن، فرهنگ سازی 
و آگاه ســازی فرهنگــی، حمایت هــای قضائــی و مالیاتی بــرای تمامی 
دســتگاه های مسئول و همکار موضوع این قانون، همچنان اجرای بیشتر 
مــواد این قانون در هاله ای از ابهام به ســر می برد. برخی موارد به بهانه 
عدم تأمین اعتبارات لازم، اجرا نمی شــود و برخــی دیگر به دلیل فقدان 
نظارت، پیگیری و ضمانت اجرا، تاکنون اجرا نشــده است. این بی توجهی 
بــه اجرای قانونــی که قرار اســت لازم الاجرا باشــد و انتظــار می رفت 
مدعی العموم عــدم اجرای مــواد آن را پیگیری کند، شــرایط پیچیده و 
سختی را برای افراد دارای معلولیت و خانواده   آنها رقم زده؛ شرایطی که 
زندگی عادی بسیاری از افراد دارای معلولیت را دچار بحران کرده است.
در شــرایطی که افراد دارای معلولیت به دلیل  بی توجهی به نیازها و 
حقوق اولیه شــان در برنامه ریزی و سیاست گذاری های عمومی و شهری، 
بــا انواع نابرابــری، تبعیض و محدودیت هــا در زندگی روزمــره روبه رو 
هســتند، وقوع یک ســانحه یا مخاطره طبیعی مانند سیل، زلزله و...   آنها 
را بــا تبعیض و محرومیت مضاعف روبه رو می کنــد که من آن را بحران 
در بحران نامیده ام. این در حالی اســت که به  طور کلی هم می توان گفت 
سطح بحران برای افراد دارای معلولیت با افراد فاقد معلولیت متفاوت 
اســت و ضروری اســت ضمن به رسمیت شــناختن این تفاوت در تمام 
مراحل چرخه بحران، این مسئله در تمام برنامه ریزی ها و اقدامات مورد 

توجه قرار گیرد.
در این یادداشــت قصد دارم ضمن تأکید بر اهمیت و ضرورت اجرای 
کامل و بدون نقص قانون حمایت از حقوق معلولان که می تواند متضمن 
رفــع نیازهای اولیــه این افراد و امکان مشــارکت اجتماعــی، اقتصادی 
و سیاســی آنها در جامعه باشــد، نگاهی داشته باشــم به سیاست ها و 
اقدامات ضروری برای پاســخ گویی به نیازهــا و ظرفیت های افراد دارای 

معلولیت در شرایط اضطراری و در فرایند مدیریت بحران.

مطالعه ادبیات مربوط به افراد دارای معلولیت در ســوانح و بلایا، 
شــکاف های درخور توجهــی را در مراحل پیشــگیری و کاهش خطر، 
آمادگی، پاســخ و بازیابی (بازیابی اولیه، میان مدت و بلندمدت) نشان 
می دهد. افــراد دارای معلولیت بــه دلیل موانع کالبــدی، اجتماعی، 
فرهنگی، ساختاری و سیستمی، با چالش های منحصربه فردی مواجه 
می شــوند و این موانع می تواند تأثیر شــرایط اضطراری را تشدید کند. 
همچنین مطالعات نشــان می دهد معمولا دارایی هــا و ظرفیت های 
افراد دارای معلولیت در برنامه ریزی ها لحاظ نشــده است و نه تنها این 
افراد در فرایند برنامه ریزی مشــارکت ندارند، بلکه به مثابه افرادی که 

ناتوان و صرفا دریافت کننده خدمات هستند، تلقی می شوند.
عــدم دســترس پذیری و مناسب ســازی اماکن و مراکــز عمومی و 
خصوصی، نه تنها در شرایط عادی، زندگی و امکان حضور افراد دارای 
معلولیت در جامعه را با چالش های جدی روبه رو کرده اســت، بلکه 
هنگام وقوع بحران نیز خروج آنها از اماکن پرریســک و نیز دسترســی 
این افراد به مراکز بهداشــتی، درمانی و ارائه دهنده خدمات حمایتی و 
مراقبتی را با چالش های جدی روبه رو می کند. شــواهد نشان می دهد 
عدم دسترســی به این مراکز در شــرایط بحران، موجب تشدید شرایط 
بحــران و نیز افزایش پیامدهای منفی وقوع بحران در ابعاد جســمی، 
روانی، اجتماعی و اقتصادی برای این افراد و خانواده هایشان می شود.

فقــدان ایمنی  کالبــدی و مقاوم ســازی مراکــز اقامتــی روزانه و 
شــبانه روزی افــراد دارای معلولیــت، نه تنها خطر وقــوع مخاطرات 
طبیعی برای افراد ســاکن این مراکز را به شــدت افزایــش داده و آنها 

را آســیب پذیرتر خواهد کرد، بلکه موجــب ایجاد معلولیت در افرادی 
خواهد شــد که پیــش از وقوع بحــران فاقــد هرگونــه معلولیت یا 
آسیبی بودند. فقدان مناسب سازی ســامانه های هشدار سریع و منابع 
اطلاع رســانی درباره وقوع بحران، امکان پاســخ به موقع و سریع را از 
افــراد دارای معلولیت، بالاخص نابینایان و ناشــنوایان، خواهد گرفت. 
تصور کنیم نابینا یا ناشنوایی که به دلیل عدم مناسب سازی برنامه های 
تلویزیون یا رســانه های دیجیتال از وقوع یک بحران مطلع نشــده یا از 
اقدامات مورد نیاز برای پیشــگیری از پیامدهای آتی ســانحه ای که به 

وقوع پیوسته با خبر نیست.
فقــدان اطلاعات دقیق جمعیت شــناختی و محل ســکونت افراد 
دارای معلولیت، در کنار عدم شناســایی تعداد زیــادی از افراد دارای 
معلولیــت - به دلیل عدم مراجعه به کمیســیون پزشــکی ســازمان 
بهزیســتی کشــور-  چالش هایی جدی  برای پاسخ گویی ســریع و ارائه 
خدمات توســط دســتگاه های امدادی در شــرایط وقوع بحران ایجاد 

خواهد کرد.
به نظر می رســد از همین حالا ضروری است با بهره گیری از ظرفیت و 
توان افراد دارای معلولیت، برای مواجهه مناسب با شرایط اضطرار آماده 
شویم. تدوین دستورالعمل  های جســت وجو و نجات، تخلیه اضطراری، 
اســکان اضطراری و موقت، اطلاع رســانی، ارائه خدمات و حمایت های 
جســمی، روانی، اجتماعــی و... با افــراد دارای معلولیــت و به منظور 
پاسخ گویی به نیازها و حقوق این افراد، وظیفه و مسئولیت جدی تمامی 
سیاست گذاران و برنامه ریزان در حوزه مدیریت بحران است. ضرورتی که 
انتظار می رود توسط سازمان بهزیستی کشور به  عنوان حامی اصلی افراد 

دارای معلولیت، از سایر دستگاه ها پیگیری و مطالبه شود.
فرامــوش نکنیم نه تنها از حــالا برنامه ریزی و پیش بینــی ارائه انواع 
خدمات توان بخشــی، درمانی و حمایت های روانی و اجتماعی به افراد 
دارای معلولیت در شرایط وقوع بحران ضرورت دارد، بلکه وقوع سوانح 
و مخاطرات، همیشه افراد جدیدی را با انواع معلولیت به  طور موقت یا 
دائم روبه رو می کند که توجه و سیاســت گذاری جدی تری را در این حوزه 

می طلبد.

بحران در بحران 
به بهانه روز جهانی افراد دارای معلولیت

آخرین میخ بر تابوت نظم 
جهانی به رهبری آمریکا

 در میان تمــام نتایج و اتفاقات منطقه ای و 
جهانی برآمده از عملیــات ۷ اکتبر و تجاوز 
خونین رژیم اســرائیل به غزه و لبنــان، یک اتفاق 
خــاص و متفــاوت رقم خــورده اســت و آن هم  
حمایت بی چون و چــرا و البته ترســناک آمریکا از 

رژیم صهیونیستی است. 
شــیوه ای کــه متفــاوت از حمایــت از اوکرایــن 
دربرابــر روســیه اســت. گویــی پرده هــای نظام 
جهانی به رهبــری آمریکا فرو  افتــاده و حالا دنیا 
شــاهد تصویــری باورنکردنــی اســت؛ تصویری 
ترســناک از جهانی با نظم آمریکایی. تصویری که 
محصــول و مخلوق تبلیغات رســانه ای و به ویژه 
فیلم هــای هالیــوودی اســت. امــروز دولت ها و 
ملت های جهــان و به صورت خــاص حاکمان و 
ملت های مســلمان خاورمیانه با یک بحران جدی 

روبه رو شده اند. 
به راســتی اگــر امــروز اســرائیل بــا حمایت های 
بی چون و چرای آمریکا بتواند در جبهه فلســطین و 
لبنان به پیروزی برســد و یک ساعت بعد تصمیم 
بگیــرد به هر بهانه ای به دیگر کشــورهای منطقه 
حمله و آنها را اشــغال کند، بــه طور قطع آمریکا 
حتی مانعــی در برابــر درندگی این رژیم ســفاک 
نخواهــد بود، بلکه بــا تمام تــوان از جنایت های 
اســرائیل در منطقه حمایت خواهد کــرد و مانند 
کشتار بی گناهان در فلسطین و لبنان چشمش را بر 
تمام آن به اصطلاح اصول انسانی و دموکراتیکش 
که سال ها به دروغ و شیاد منشانه در گوش و ذهن 
دیگر ملت ها جای داده بود، خواهد بســت و بلکه 
به نام مبارزه با تروریسم و دیکتاتوری تلاش خواهد 
کرد تا تجاوز هــا و قتل عام  ملت های مســلمان و 
اشغال کشورهای اســلامی منطقه به دست رژیم 
صهیونیســتی را مشــروع و حتــی لازم برای ثبات 

جهانی جلوه دهد.
حاکمــان و دولت هــای جهــان و بــه طــور ویژه 
دولت هــای اســلامی و عربی منطقه بــا توجه به 
وضعیــت پیش آمــده یقینا این حســاب ســاده را 
در ذهــن خود انجام داده اند کــه این نظم جهانی 
به رهبری آمریــکا بیش از رؤیاهــای زیبای جلوه 
داده شــده آنها در گذشــته، ترســناک است و بوی 
خون می دهد. حال بــا توجه به فضای پیش آمده 
بایــد منتظــر فاصله گرفتــن معنادار کشــورهای 
اســلامی و عربی از آمریکا و نزدیک تر شدن شان به 

چین و بلوک شرق باشیم. 
آنها خود را بی پناه تــر از هر زمانی می بینند و یقینا 
بــه دنبال قدرتــی جدید و نظمی تــازه در عرصه 
جهانــی خواهند رفت. نظمی که بتواند این تصویر 
وحشــتناک از دیکتاتوری مطلقه جهانی آمریکا را 
از بین ببرد و جهانی امن تر را برای شــان به ارمغان 

بیاورد.
آمریکا بــا حمایت مطلق، بی حد و مرز و انکارناپذیر 
خود از کشــتار بی رحمانه رژیم صهیونیســتی در 
غزه و لبنان، آخرین میــخ را بر تابوت نظم جهانی 
زد کــه پس از پایان جنــگ دوم جهانی خود آن را 
ایجاد کــرده بود؛ نظمی که بارها نشــان داده بود 
همــواره بر محور توازن به نفع آمریکا و متحدانش 
می چرخد و هر کشــوری را که نــه حتی در مقابل 
خواســت و اراده این نظــم اقدام کنــد، بلکه اگر 
بخواهد مســتقل از نظــم آمریکایی حرکت کند، با 
قدرت چماق نظامی و تحریم اقتصادی به شــدت

 سرکوب می کند.
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